RESPUESTA OBSERVACIONES
PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES 
INVITACIÓN  PÚBLICA Nro.  0040  DE 2011
OBJETO: SUMINISTRO DE TUBERIA DE POLIETILENO Y ACCESORIOS PARA ATENDER DIFERENTES EMERGENCIAS EN LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO ADMINISTRADOS POR EMPOCALDAS S.A. E.S.P. DERIVADAS DEL FENOMENO DE LA NIÑA EN EL AÑO 2011. 

Por medio del presente se procede a dar respuesta a  las observaciones presentadas dentro del término concedido para la invitación pública 0040 de 2011, en los siguientes términos:
OBSERVACION Nº 1 
· COREMA LTDA –ADRIANA PATRICIA CANO GONZALEZ:

1.  El numeral 5.1.6.4 el cual tiene como referencia  LONGITUD DE TUBOS, (longitud máxima de los tubos 6 metros) de acuerdo a fabricación la tubería la tubería de 2” y  3” tiene presentación en rollos de 100 metros, la tubería de 4” tiene presentación en rollo de 50 metros ¿ estás diámetros también deben ser en tramos de 6 metros?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

Se acepta que los tubos de 2” y 3” vengan en rollos de 100 metros, y la de 4” en rollos de 50 metros.

2. El numeral 5.1.7 MATERIALES, en este numeral habla sobre A. acero estructural, B. pernos, c, tuercas, d, empaques.

¿las bridas deben ir cotizadas incluyendo estos elementos?

 RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

Las bridas debe ir cotizadas con los tornillos, tuercas y empaques.
3.  El numeral 5.1.8.1, GENERALIDADES, este numeral menciona el suministro de personal para llevar a cabo la supervisión del manejo, instalación, prueba y puesta en servicio de los elementos a…. ¿Este personal es para supervisión del manejo de la tubería o indica que dentro de la cotización se debe cotizar el servicio de termofusion e ingeniería en obra?

 RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

No, la termofusión será contratada independientemente, en el contrato de obra civil.

Solamente se debe cotizar un (1) día de asesoría en la ciudad de Manizales, sobre el manejo de la tubería.

4. El numeral 5.1.9, Accesorios y Piezas especiales, estos accesorios no parecen en la tabla de suministro,

Al igual que el numeral 5.1.11 Válvulas de aire, ¿se debe tener en cuenta para cotizar?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

Todo lo que no aparezca relacionado en el formulario de precios no debe ser cotizado.

Manizales, marzo 01 de 2011

Atentamente,

ORIGINAL FIRMADO
JORGE ENRIQUE ZULUAGA VILLEGAS 
 

Gerente
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